Confir. cōstitutionū imperatoriar̄

Fo. CXCVIII.

quibusuis dominis, dominis, comitatibus, vniuersitatibus, capitolis, collegijs, patriarchalibus, vel alijs ecclesiis qbusuis, siue eoz mensis, aut alijs personis qbuscunq; ecclasticis, vllaicalibus, etiani si imperiali, regali, pontificali, vel alia ecclastica, & temporali p̄fulgeant dignitate ejus occasione à dicto tempore Gregorij inclusiue citra quocunq; & qualitercunq; factis, & concessis, faciendis, concedendis per Romanos pontifices motu proprio ex certa scientia de plenitudine potestatis cū omni defectuū supplemento, ac de & cū consensu, & confilio sancte Romanae ecclastae cardinaliū, siue per modum, aut viam contractuū quorūcunq; vel alias, & quauis autoritate etiā apostolica imperialis, regali, legatoꝝ, nunciorum, aut vicarioꝝ, sedis apostolicaꝝ, siue ordinarie, legata vel delegata etiā si factum & concessum fuerit per illas personas, aut de & cum consensu illarꝝ ad quas in talibus de iure, & de consuetudine facere, concedere & cōsentire, pertinuerit, nullas & nulliusq; iuris efficacie, firmatatis, roboris, & momenti atq; viribus euacuas, & esse euacuatos fuisse, & esse decreuit & declarauit. Et nihilominus ex abundanti cautela ipsas & ipsoſ reuocat, cassat, aboleat, irritat & annullat, ac viribus euacuat, ipsaq; regna & provincias, ciuitates & alia bona cū iuribus, & omnibus alijs supradictis tenore p̄tium illis quorum vel quaque, vt præfert, erāt & sunt, reddit, restituat & reintegrat. Statuens q̄q; & præcipiens decernens & declarans ipſa omnia, & singula reddenda, restituenda & reintegranda qbus ut preferatur, erāt & sunt vacua & expedita plenarie realiter, & cū effectu omni celsante excusatione infra dictum quadrimestre sub eisdē p̄cenis, bannis & censuris, & alijs quas incurrit ipso facto, & à qbus non possint absolui, niſi vi supra continet, alijs tamen iuris rem dijs pro p̄dictis executioꝝ demandatiis in suo roboꝝ pmansuris. Et nihilominus liceat prælatis, & alijs quoꝝ talia bona, vt præfertur erant, & sunt possessiones intrare, &c. vt supra continetur.

¶ Item dicta sancta synodus eadē autoritate ex certa scientia decernit & declarat omnes, & singularis concessiones, donationes, obligationes, venditiones, extenuationes, pignorationes, dilutiones, separationes, dimembrationes, distractiones, extenuationes, permutationes, obligatioꝝ, declaratioꝝ, reuocationes, infestationes, reinfestationes, ac censuū fructuū, seu responsionum aliorꝝ, q̄cunq; nomine, seu vocabulo nuncupent extenuatioꝝ, extinctione, pacta, promissioꝝ, prouisioꝝ, sententias, & alios cōtractus quoscunq; etiam si iuramentis fuerint cōualidate, & conualidati etiā per viam, aut modū cuiuscunq; contractus, & in illis contenta sub quacunq; verboꝝ conceptione appareat quibusuis patriarchis, primatibus, archiepiscopis, episcopis eorumq; ecclasiis cathedralibus siue antiquis, siue post dictū schisma erectis, aut eoz mensis, capitulisq; collegijs, comitatibus, seu vniuersitatibus, & psonis, etiā imperialis, regalis, reginalis, pontificalis, cardinalatus aut cuiusvis ecclasticae vel mūdana fuerint, dignitatis p̄eminentie, status vel cōditionis de in pro aut sup regnis, prouincijs, comitatibus, dominis, territorijs, ciuitatibꝝ, districtibus, terris, villis, castris, fortalicis, possessionibus, edificijs, grāgijs, & qbusvis alijs bonis rebus ac ptinētijs suis, iuribus, iurisdictionibus, & actionibus realibus & psonalibus atq; mixtis cathedraliūq; ecclastae dioceſibus, ac patronatuū iuriūdū & qbusvis alijs tam spūialibus q̄ temporalibus sine aliquoꝝ vel aliquibus predictoꝝ ad Romanā, patriarchales, metropolitaꝝ, cathedrales, abbatales & quasvis alias collegiatas & non collegiatas, regulares & seculares ecclastas, monasteria, prioratus, mensas, & ipsaq; ecclastae, capitula seu conuentus eoz & aliquos vel aliquas ex ipſis factas & factos pter vel contra dispositionē iuris scripti à dicto rēpore Vrbani papæ sexti inclusiue citra quocunq; & qualitercunq; vñq; in præsentem diem sub quibusvis titulis, iuribus actionibus, causis, modis, conditionibus, vijs siue formis & quauis occasione etiam motu p̄prio ex certa scientia & de plenitudine potestatis, ac cū suppletione omnū defectuū, etiam de & cum consilio, & consensu sancte Romanae ecclastae cardinaliū siue p̄ viam aut modum contractuum quorūcunq; vel alias & autoritate quacunq; etiam apostolica imperiali, regali, reginali, legatoꝝ nuncioꝝ, aut vicariorum sedis apostolicaꝝ siue ordinaria delegata vel subdelegata, vel quacunq; alia, etiam si factū & cōcessum fuerit per illas personas, aut det cum consensu illarꝝ ad quas in talibus de iure & consuetudine facere, concedere & cōsentire ptinuerit fuisse & esse ipso iure nullos & nullas, ac nullius efficacie, roboris & momenti, viribusq; euacuatos & euacuatas, & pnde cēferi & haberi sub & cū modificatioꝝibus infra scriptis ac si facti & facte nō fuissent. Cōcessioꝝ donationes, &c. huiusmodi, & alias quasvis quæ cum detrimento vel leſione ecclastarum, monasteriorꝝ, mensag, capitulorum, conuentuum, locorꝝ seu personarum alicuius vel aliquoꝝ, huiusmodi facte à dicto tempore Vrbani papæ sexti citra & certa scientia, & autoritate p̄dicta hac edictali cōstitutione sub & cum supra & infra dictis modificatioꝝibus reuocat, cassat, irritat, & annullat. Et nihilominus ad abundantiorem cautelam tollit, & penitus viribus euacuat, distaq; regna, loca territoria, districtus, iura, iurisdictiones, &c. ac bona hmoi ad ius & proprietatem ecclastae, monasteriorꝝ, locorum, mensag, capitulorum, conuentuum, & personarꝝ hmoi ad quæ seu quas spectabant & nunc spectant & pertinent sub & cum supra & infra scriptis mo-

K k k 4 difica-

Concilij Basiliensis.

dificationibus restituit, reddit, & reincorporat penitus p pñtes, quoꝝ omnium possessionem
vacuum libera, expedita nihilominus illi q talia bona tenuerint, & tunc tenebat, debeat, ac
etiam teneant infra dictum quadrimestræ à die pbatōis vel citatois, monitois, seu reqstōis, vt
supra siēdē libere totaliter & cum effectu vacua & expeditare laxasse, & dimisisse Ecclesijs mē
fis, monasterijs, hospitalibus, locis, & alijs psonis hmōi ad quas an concessiones pdictas specta
bat, & ptinebat, & nunc spectat, & ptinet, seu spectare & ptinere posunt sub p cenis, bannis, &
cēsuris, & alijs vt supra quas incurrit ipso facto, & à qbus absolu nō possint, nisi prius satisfe
cerint & restituerint, vt supra continet. Et nihilominus liceat platis, capitulis, conuictibus, ac
rectoribus Ecclesiæ, monasterior, & alijs locoꝝ hmōi quoꝝ talia bona fuerunt, & nunc
sunt, eorumq successoribus & syndicis authoritate, ppria aliquius cōsensu vel licetia minime
reqstis, cautōe tñ prius p̄stta, vt inferius denotat possessione illoꝝ intrare, capere, & recipere
libere & ipunè nō obstatib⁹ cōstitutōibus, priuilegijs sedis apostolicæ eius authoritate con
cessis, factis, cōcedēdis & faciēdis, ac imperatōibus sub quacūq verbos exēpſione & tenori
bus cōcessis, & etiam si de ipoꝝ tenorib⁹ expediret facere mētionē speciale de verbo ad verbū in
totū, vel in parte, quoꝝ & quaq oīn ipsa sc̄ta synodus hic p exp̄sis, lectis & infertis haberet
vult & decernit, necnō pscriptōibus, cōsuetudinibus & alijs cōtrarijs, & repugnatibus, aut q
uis modo huic cōstitutione de cetero nequaꝝ obstantibus quibuscunq.

¶ Prædicta quoꝝ quæ de declaratiōibus ac reuocatiōibus hmōi dicta sunt, nō vendicet fibi lo
cum infeudatiōibus, reinfeudatiōibus, concessionibus, & locatiōibus, qbus suis ppetuis solitis
ante dictum tps Dñi Georgij pape vndecimi fieri, & dari in feudum reuendendum vicariatum,
aut emphitheosim, & regnis, prouincijs, ciuitatibus, terris, castris, villis, locis, territorijs, distri
ctibus, & alijs bonis, seu iuribus hmōi aliquo, vel aliqbus eorundem dummodo vtile domini
um eorundem per pacifica tenuatam corporalis possessionis ante huiusmodi infeudationem
reinfederationem, concessionē non fuerit cum directo dominio incorporatum, & solidatum,
ac etiam quod canon, & celsus antiquitus ante dictum tempus Dñi Gregorij papa vndecimi
p illis p̄stari, & dari soliti consueti, seu admitti si q præstabat, debite p̄soluit, nec etiam locū
habeant in venditiōibus bonorum quorum iusta p̄cia, apparebunt & p̄babunt cōuentuum
& locoꝝ hmōi quorum vt præfer, erant dūtaxat verla esse, in pmutationibus factis versis in
evidēn. vtilitatem Ecclesiæ, monasterior, & alijs huiusmodi, nec locum fibi vendicent in
concessionibus p Romanos pontifices p dotationē in totum, vel in partē. Ac p alia quauis
subuentōe aliquar, Ecclesiæ cathedralium & alijs indigeñ, quarumcūq ciuitatum factis de
aliqbus Ecclesijs inferioribus & bonis eaq, dummodo huiusmodi ciuitates ab antiquo & ante
dictum schismæ habuerint famā, titulum & nōmē ciuitatis, & dummodo etiam hmōi concessa
non fuerint alicuius Ecclesiæ cathedralis, sed ab abbatiali bus inferior, Ecclesiæ, nec etiam fibi
sortient effectum in vēditōibus, & alijs alienatōibus bonoꝝ hospitalium, zenodochior, &
alijs piorum locorū quorumlibet, quoꝝ hospitalia, zenodochia, & pia loca vt sunt sc̄ta sc̄torū
Sancti sp̄s in Saxia vrbe beatæ Mariae nouæ de Florētia, de scala, de seminis, ac de mia, de pa
radiso & similia p sustentatione pauperum, & hospitalitate conseruanda confuerunt ab anti
quo bona eorum vēdere, aut aliter alienare, locare, aut vsumfructum concedere sc̄dm corum
statuta seu laudabiles & antiquas cōsuetudines pacificæ haētus obseruatas, priuilegijs etiam
antiquitus à Ro. pontificibus qbus suis religiosor, originibus bonoꝝ & rerum hmōi idūtis, ac
etiam suis cōsuetudinibus in talibus ab antiquo obseruatis in suo robore p̄mansuris, nec etiam
in vicariatibus, gubernatibus, & ministratoribus, seu locatiōibus, aut feidis puinciarū, terrarū
castrorū, locorū, seu bonorū hmōi ad tēpus nouē annorū, v̄l'abinde infra dūtaxat duraturis p
dictis tñ modificaōibus non se p̄ dicta inuasa, occupata, v̄surpata, capta, seu vt p̄fer detēta
aliqualiter extendētibus. Ceterū decernit p̄fata sc̄ta synodus eadē authoritate, q̄ qcunq ex iu
stis & rōnabilib⁹ causis, pbauerit legitime se de aut sup regnis, puincj, ciuitatibus, terris, ca
stris, locis, vel bonis hmōi vel eoz aliquo p fcijs p̄ solutis vel ex cā depositi, siue mutui, aut ali
as ex iustis causis recipere debere à Romana seu alijs Ecclesijs, monasterijs, prioratibus, hospita
libus vel locis ipsijs seu eoz aliq aut ex platis seu rectorijs eorūdē occasiōe dūtaxat ecclesijs
hospitalium, seu locoꝝ præfatoꝝ ad qua ipa bona ptinuerint vel ptinerēt aliquas floreno
rum seu pecuniar, summas, aut res alias ac illas versas esse in vtilitatem eudentē Ecclesijs seu
monasterior, aut locoꝝ huiusmodi, q̄ facta coram loci ordinario deductione aut defalcatio
ne fructuum aut puentuum perceptoꝝ arbitrio dicti ordinarij loci, siue regj & bonoꝝ de q
bus ageret sup quo ipsius ordinarij conscientiam onerauerit, & onerat non obstatib⁹ qbuscūq
conuictionibus seu pactis initis vel adiectis etiam authoritate apostolica, vel alia quomodolibet
robortis ac iuramēto vallatis, maxime quoad, pbandū p̄cia res vel pecunias versa esse in eu
identē vtilitatē, vel quoꝝ talia bona fuissent, seu vt fructus in sorte computare q̄s minime tene
retur,

retur, aut qđ ficeret fructus suos, seu alijs contrarijs & aliter disponeñ. quouismodo ecclesia seu monasteriū hospitale vel locus huiusmodi residuū qđ declaratur ad restituendū illi q̄ soluis-
set aut eius hæreditibus seu ius vel causam aut titulum suum habētibus infra annum à die talis de-
clarationis continue computandū, vel ad huiusmodi bona obligata vscq; ad satisfactionē, vt in-
fra declaratur ipsis creditoribus restituendum pro dicto residuo declarato eipso prælatus ca-
pitulum conuentus ac rectores talis ecclesiæ, monasterij, hospitalis vel loci cuius vel quorum ut
præfertur, ipsa bona erant, sub pena excommunicationis sint astricti. Et nihilominus pro securi-
tate creditorū sup satisfactionē hmoi nullus ex prælatis & alijs supradictis possit aut debeat p se
aut per aliū possessionē taliū bonorū intrare, capere vel retinere, nisi idonea cautione prius per
ipsos præstata coram loci ordinario ipſius, vel ipſoꝝ creditorū, & huiusmodi ordinario reculante
corā loci ordinatio debitoris de eo qđ ab ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, vel locis alijs seu
personis supradictis ratione declarationis hmoi tenerent habere creditores ipsi infra dictū an-
num persoluendo, bona q̄q; talibus vendita, pignorata seu aliter obligata, alienata, vel ut supra
concessa illis vscq; ad satisfactionē specialiter obligata remaneat & existant. Si aut̄ infra dictū an-
num satisfactio quātitatis declarate facta nō fuerit, ut pmittit p̄quis tribus protestationibus dī-
uersis diebus p creditores seu eorū procuratores factis præfatis capitulis, conuētibus aut recto-
ribus hmoi sup dicta satisfactionē saltē infra mēsem à die prime prestationis facienda. Tūc lapsō
dicto mense liceat hmoi creditoribus, aut hæreditibus ius, vel causam, seu titulū habentibus ab il-
lis, per se, vel procuratores suos autoritate propria possessionē bonorū hmoi intrare, capere, ac
illa tenere & possidere, fructusq; & emolumenta ex illis percipere. Deducendo tñ de sorte ipſi-
us debiti qusq; eidem fuerit de quantitate hmoi debiti, ut præferat, declarata integraliter satis-
factū, ita tñ prouiso circa præmissa, & qđlibet prædictorū q̄ pro debito Romanae, vel alterius ca-
thedralis, vel inferioris ecclesiæ hospitalis, aut pīj loci prælatus, rector siue alia persona hmoi, nisi
solū pro sua ecclesia hospitali, & pro loco in cuius euidentē utilitatem dūtaxat probabiliter, ut
præferat preciū, & valorē verū esse fideuibere, vel alias cautionem de debitib; declaratis, vel a-
lias minime præstare teneat, nec hmoi bona pro alijs debitib; q̄quomodo remaneat obligata nec
etiam de se ipſis restitutio & reintegratio, ut supra est declarat̄ quismodo valeat, nec debeat retar-
dari. Cæterū q̄a lex salubris præteritis intendit, & futuris casibus prouidere, decernit ipsa sancta
synod⁹ eadē autoritate q̄ de cætero præmissis, & infra scriptis nulla feudatio, locatio, donatio,
venditio, pmutatio, pignoratio, ohligatio, siue quis alienatio, aut declaratio de aut sup regnis p-
uinciis, ciuitatibus, terris, castris, locis, iuribus, ac iurisdictiōibus, seu bonis prædictis, aut aliquo
eorūdem autoritatibus hmoi, seu eaꝝ alīq; vel alias sine expressa deliberatio conciliū gñalis, vel
saltē p̄uincialis, cū euidentiū utilitatē ecclesiæ, & pīj loci hmoi fieri possit, vel debeat quis ca-
lore quæsito, seu iam facta conformari, extendi, vel prorogari, aut de nouo concedi quismodo.
Salvo q̄ locationes vscq; ad prædictū tempus nouem annorū, vel abinde infra, & non vltra tam
apostolica q̄ ordinaria autoritate valeat celebrari cū dicta p̄ræstatione tamen census soliti siue ra-
tionabilis. Ita tñ q̄ fiant cum euidenti utilitate huiusmodi tam p Romanū pontificem q̄ p præ-
latos & rectores secundū iuri scripti formā etiam infeudationes emphiteoticeq; concessiones,
occupatōes, & reuocationes de bonis feudalibus, ac amphiteoticis ante dictū tempus Gregorij.
vndecimū infeudari solitus ad ecclesiæ, monasteria, hospitalia, vel pīalocā hmoi q̄modolibet de-
volutis & deuoluendis in posterū cū modificationibus infra scriptis pro censu, & canone solitus,
aut aductis ante p̄fatū rēpus Gregorij vndecimū & nō de alijs, aut aliter vlo modo possint etiā
fieri cōfessiones vicariatuū, gubernatiōnū & administrationū, regnoꝝ, prouinciaꝝ, ciuitatum,
terrarū, castroꝝ, locoꝝ, p̄fatae ecclesiæ Romanæ quę ante hmoi tempus concedi in vicariatu,
seu administratiō p Romanam ecclesiā consueuerunt p Romanos pontifices ad tempora no-
uem annorū, & abinde infra, & non vtra, cum responsionib; canonib; & censib; consuetis
melioratis, sed aductis ante tempus p̄fatū, hoc addito declarato, ac referuato q̄ vicariis non
solumentib; eidē Romanæ ecclesiæ censem & canonē debitu in terminis appositis, vel saltē infra
mensē post lapsū terminū, eipso absq; aliqua declaratiō ad censem, & canonē duplicatos
psoluendos p̄fatae Romanæ ecclesiæ teneant, ac astricti sint. Et si primū & duplicatū censem, seu
canonē p̄dictos infra aliū mensē sequente non soluerint, ipso facto sententias, banna & pœ-
nas hmoi incurrit. Si aut̄ infra semestre à lapsū primi termini p̄fati solutionē huiusmodi non fe-
cerint de censu & canone, ut præfertur, ipso iure cadant ab omni possessione vicariatus, gubernatiō-
onis & administrationis hmoi, & concessa ad liberam ordinationē Romani pontificis, & Ro-
manæ ecclesiæ p̄fatae deuoluantur, & deuoluta ipso facto intelligentur esse, & fint cū omni re-
rum integritate & causa. Et illud idē intelligat seruati & fiat in & de vicariis gubernatiōibus, &
administrationib; prouinciaꝝ, ciuitatum, terrarū, castroꝝ, & locorum aliorum quorumvis
ecclesiæ, monasteriorum hospitalium, & locorum aliorū p̄dictorum, & cuiuslibet eorundē.

Præmissa

Concilij Basiliensis

Præmissa queq; eniam extendantur ad solutionem feudorum, bonorum emphiteoticorum, & aliorum locatorum responsiones quo quis titulo, tam ad Romanam quam ad alias Ecclesias, monasteria, & loca alia suprascripta communiter, vel diuīsim, prout de censibus, & canonibus Vicariatum prædictorum superius continetur. Districtus nihilominus inhibens, ne qua prærogatio, seu noua concessio vicariatum gubernationum, seu administrationum huiusmodi de regnis, prouincijs, ciuitatibus, terris, castris, & locis dictæ Romana Ecclesia fieri possit, aut debet nisi de Concilio, & assensu Romanorum Pontificum, & dominorum collegij sanctæ Romanae Ecclesie cardinalium eorum scrutatis votis, vel saltem per duas partes dicti collegij in concordia, & non nisi pro euidenti causa, statu & honore Ecclesie præfatae. Ita tamen q; de beant ipsi Cardinales in literis Apostolicis, vel contractibus de superfactis vna cum Romano pontifice propriis manibus se subscribere ad instar antiquorum priuilegiorum Apostolicorum in perpetuum. Et aliter secus, seu alio modo in præmissis, & infrascriptis omnibus, & contentis in presenti capitulo, vel circa ea facta, seu declarata etiam motu proprio, & de cardinalium consilio, seu consensu, seu alias & Apostolica, vel quavis alia autoritate non teneant ipso iure, & nullum ius contrahentibus, vel recipiētibus aliter acquiratur. Et nihilominus vicarij ipsi gubernatores, & administratores, & alij recipientes quo quis nomine nuncupentur, vel titulo, vel modo, etiam si sponte concederentur, vel alias contrarium facientes, ipsos processus, banū, sententias, & pœnas ipso facto se nouerint incurrisse. Concessionibus, constitutionibus, priuilegijs Apostolicis, ac alijs quarumcunq; personarum, necnon consuetudinibus, & alijs q; busuis in contrarium facientibus nequaquam obstantibus. Hoc sanè intellecto quod modifications ipsæ suprascriptæ, & ipsarum aliqua alijs qui tenent, & tenerunt regna, prouincias, ciuitates, terras, castra, siue alia bona, vt in alio infrascripto capitulo continetur, scilicet inuasa, occupata, capta, seu (vt prefertur) detenta non valeant in aliquo suffragari, quinimō ad pleariae restituendum, reddendum, & ad alia faciendum, (vt in eodem capitulo continetur) protinus sint astricti.

¶ Ex eodem Concilio Constā, quando soluenda sit, siue deneganda decima.

A **C**um Paterna pietas filijs hominum prouidere debeat, licet in casu necessitatis virgētis valeat vicissitudo laudabilis, declarat sancta Synodus non licere Romano Pontifici indictiones, siue exactiones quascunq; super Ecclesiam, vel ecclesiasticas personas imponere per modum decimæ, vel alio quo quis modo. Si vero cum necessitas acciderit papæ qua esset eidem debite subueniendum, vocato generali Concilio secundum q; expediens videbit, & vtile secundum decretum Concilij prouideatur eidem.